

**Kryteria przyznawania Nagrody Santander „SPOŁECZNIK ROKU” dla studentów
i doktorantów Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w roku akademickim
2022/2023**

I. KRYTERIA OGÓLNE

Każde przedstawione osiągnięcie, aby zostało wzięte pod uwagę w prowadzonym postępowaniu, musi zostać potwierdzone zaświadczeniem właściwego podmiotu. Oznacza to, że osiągnięcie powinno być udokumentowane jako zrealizowane i poświadczane przez upoważnioną osobę. Dokument potwierdzający powinien zawierać informacje o pełnionej funkcji, wykonywanych czynnościach i czasie sprawowania.

Jedno osiągnięcie może być uwzględnione tylko raz w aplikacji, powtórzone osiągnięcia nie podlegają punktowaniu.

II. KRYTERIA SZCZEGÓLWE

TABELA PUNKTOWANYCH OSIĄGNIĘĆ

Lp.	Osiągnięcie	Opis	Uwagi	Potwierdzenie	Pkt
1	Czynny udział w organizacji akcji charytatywnej		Uwzględnia się maksymalnie dziesięć osiągnięć z tej kategorii	Zaświadczenie organizatora, zawierające informację o wykonywanych czynnościach	1
2	Czynny udział w organizacji wydarzenia kulturalnego	Dotyczy w szczególności wystaw, instalacji w przestrzeni publicznej, działań performatywnych itp.	Uwzględnia się maksymalnie dziesięć osiągnięć z tej kategorii	Zaświadczenie organizatora, zawierające informację o wykonywanych czynnościach	1
3	Czynny udział w organizacji konferencji naukowej		Uwzględnia się maksymalnie pięć osiągnięć z tej kategorii	Zaświadczenie organizatora, zawierające informację o wykonywanych czynnościach	1
4	Czynny udział w organizacji konkursu	Dotyczy konkursów zarówno o charakterze naukowym jak i nienaukowym	Uwzględnia się maksymalnie pięć osiągnięć z tej kategorii	Zaświadczenie organizatora, zawierające informację o wykonywanych czynnościach	1
5	Czynny udział w organizacji festiwalu	Dotyczy wydarzenia, na które składa się wiele pokazów artystycznych, naukowych itp.	Uwzględnia się maksymalnie dziesięć osiągnięć z tej kategorii	Zaświadczenie organizatora, zawierające informację o wykonywanych czynnościach	1
6	Czynny udział w organizacji zajęć lub warsztatów	Dotyczy także symulacji, dyskusji, debat, występów, pokazów, seminariów, uczestnictwo czynne w projekcie Buddy itp.	Uwzględnia się maksymalnie dziesięć osiągnięć z tej kategorii	Zaświadczenie organizatora, zawierające informację o wykonywanych czynnościach	1

7	Czynny udział w akcji oddawania krwi lub włosów	Dotyczy organizacji akcji, samej czynności oddawania krwi lub czynności oddania włosów dla np. fundacji		1) Zaświadczenie organizatora, zawierające informację o wykonywanych czynnościach; albo: 2) Zaświadczenie o oddaniu krwi/włosów	1
8	Czynny udział w przedsięwzięciach promocyjnych na rzecz Uczelni lub jednostki organizacyjnej UAM	Dotyczy uczestnictwa m.in. w: Dniu Kandydata UAM, Targach Edukacyjnych, sesji zdjęciowej do stocka, Drzwiach Otwartych itp.	Uwzględnia się maksymalnie pięć osiągnięć z tej kategorii	Zaświadczenie organizatora	1
9	Bycie zarejestrowanym w bazie dawców szpiku lub bycie honorowym dawcą krwi			Dokument potwierdzający rejestrację	1
10	Działalność w Samorządzie Studentów albo Samorządzie doktorantów	Dotyczy uczestnictwa w organach i strukturach Samorządu, także jako osoba współpracująca	Uwzględnia się maksymalnie jedno osiągnięcie z tej kategorii; Uwzględnia się osiągnięcie, jeżeli funkcja była pełniona co najmniej przez semestr lub pięć miesięcy	Zaświadczenie Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Samorządu	1
11	Pełnienie funkcji w stowarzyszeniach lub innych organizacjach zrzeszających studentów lub doktorantów	Nie dotyczy wyłącznie uczestnictwa/członkostwa. Dotyczy także kół naukowych.	Uwzględnia się maksymalnie dwa osiągnięcia z tej kategorii; Uwzględnia się osiągnięcie, jeżeli funkcja była pełniona co najmniej przez semestr lub pięć miesięcy	Zaświadczenie Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego organizacji	1
12	Działalność w organach uniwersytetu	Dotyczy takich organów jak: Rada Biblioteczna, Rada Programowa Kierunku itp.	Uwzględnia się maksymalnie jedno osiągnięcie z tej kategorii; Uwzględnia się osiągnięcie, jeżeli funkcja była pełniona co najmniej przez semestr lub pięć miesięcy	Zaświadczenie przewodniczącego gremium	1
13	Działalność w młodzieżowej radzie przy administracji publicznej	Dotyczy rad działających np. w strukturach samorządu terytorialnego, przy ministrze edukacji itp.	Uwzględnia się maksymalnie jedno osiągnięcie z tej kategorii; Uwzględnia się osiągnięcie, jeżeli funkcja była pełniona	Zaświadczenie przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego rady	1

			co najmniej przez pięć miesięcy		
14	Pełnienie funkcji starosty roku		Uwzględnia się osiągnięcie, jeżeli funkcja była pełniona co najmniej przez semestr lub pięć miesięcy	Zaświadczenie dziekana	1
15	Czynny udział w rekonstrukcji historycznej	Uwzględnia się również organizację wydarzenia	Uwzględnia się maksymalnie pięć osiągnięć z tej kategorii	Zaświadczenie organizatora	2
16	Czynny udział w przeprowadzeniu kampanii społecznej	Dotyczy kampanii mającej na celu zwrócenie uwagi na określoną kwestię, taką jak zmiany klimatyczne, zdrowy tryb życia itp.	Uwzględnia się maksymalnie pięć osiągnięć z tej kategorii; Kampania musi trwać min. 5 miesięcy	Zaświadczenie organizatora	2
17	Stała współpraca z organizacjami charytatywnymi	Dotyczy także m.in. organizacji pożytku publicznego	Uwzględnia się maksymalnie pięć osiągnięć z tej kategorii; Kampania musi trwać min. 5 miesięcy	Zaświadczenie podmiotu	2
18	Działalność w organach uniwersytetu	Dotyczy działalności w: 1) Senacie 2) Uniwersyteckiej Radzie ds. Kształcenia 3) Radzie Szkoły Dziedzinowej 4) Radzie ds. Kształcenia Szkoły Dziedzinowej	Uwzględnia się maksymalnie jedno osiągnięcie z tej kategorii; Uwzględnia się osiągnięcie, jeżeli funkcja była pełniona co najmniej przez semestr lub pięć miesięcy	Zaświadczenie Rektora	2
19	Działalność w komisji stypendialnej	Dotyczy zarówno Uczelnianej jak i Odwoławczej Komisji Stypendialnej	Uwzględnia się osiągnięcie, jeżeli funkcja była pełniona przez okres co najmniej 5 miesięcy	Zaświadczenie przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego komisji	3
20	Wykonywanie funkcji głównego organizatora, koordynatora lub teamleadera wydarzenia	Dotyczy wydarzeń na poziomie co najmniej ogólnouniwersyteckim, którego uczestnicy nie są ograniczeni przynależnością do określonej organizacji	Uwzględnia się maksymalnie pięć osiągnięć z tej kategorii	1) Zaświadczenie przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego organizacji z ramienia której zorganizowano wydarzenie; albo 2) zaświadczenie zastępcy głównego organizatora/koordynatora wydarzenia	3